ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

“Casa Vereador Manoel Alves de Lima”
Rua Alfredo Cantalice, 15 - Centro - Dona Inês/PB - CEP: 58.228-000 - Fone: (83) 981416039

Gabinete do Vereador Rhuan Araújo

E-mail: cmdonaines@gmail.com- CNPJ: 08.582.371/0001-30

Ofício n° 006/2025

Dona Inês-PB, 31 de março de 2025.

Secretaria de Estado da Saúde-PB

Gerencia Animal do Estado-PB.

ASSUNTO: Solicitação de Castração para o Município de Dona Inês-PB

Senhor (a),

              Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar uma

ação de castração de cães e gatos e demais atendimentos possíveis no

município de Dona Inês-PB, com o objetivo de proporcionar uma melhor

qualidade de vida a esses animais e manter o controle populacional dos

mesmos, visto que é uma ação muito importante para nosso município em que

a causa com os cuidados pet cresce a cada dia, Informamos ainda que  foi

aprovado requerimento pelos membros do poder legislativo deste município

pedindo essa ação no mesmo, em anexo.

            Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Rhuan Ribeiro de Araújo

Vereador